
UCHWAŁA NR LI/305/2022 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
zajęcia rewalidacyjne w przedszkolach, szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po zasięgnięci opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Łęka 
Opatowska jest organem prowadzącym, Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1.  
 

Od 01 września 2022r. określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
prowadzących wyłącznie zajęcia rewalidacyjne we wszystkich typach szkół, i nie zatrudnionych na 
stanowisku nauczyciela określonego przedmiotu lub specjalisty – w wysokości 22 godzin. 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: FA421F2A-2851-4D9D-8BCD-4BC1A3C510DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LI/305/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 28 września 2022 r. 

Przedszkola, szkoły i placówki zapewniają realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia 
specjalnego. W tym celu w placówkach dyrektor powierza prowadzenie zajęć (organizowanych ze względu 
na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów) nauczycielom 
lub specjalistom posiadającym kwalifikacje odpowiednie do rodzaju niepełnosprawności ucznia albo 
nauczycielom wspomagającym. Ustawa – Karta Nauczyciela, nie określa pensum dla nauczyciela 
realizującego tylko zajęcia rewalidacji. Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, określa 
organ prowadzący, będący jednostką samorządu terytorialnego, w trybie odrębnej uchwały rady gminy. 
Zatem pensum nauczyciela prowadzącego wyłącznie zajęcia rewalidacyjne powinien określić organ 
prowadzący szkołę – pod warunkiem, że nauczyciel nie jest zatrudniony na stanowisku nauczyciela 
określonego przedmiotu lub specjalisty. 

W związku z powyższym od dnia 1 września 2022 r. pensum nauczycieli prowadzących wyłącznie zajęcia 
rewalidacyjne we wszystkich typach szkół, dla których Gmina Łęka Opatowska jest organem prowadzącym 
ustala się w wymiarze 22 godzin tygodniowo. Podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Łęka Opatowska jest organem prowadzącym. 

\ 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: FA421F2A-2851-4D9D-8BCD-4BC1A3C510DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

